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Weitere Informationen zur Maschinenbaureihe und zahlreichem Zubehör finden Sie auf unserer Website:   
www.wagner-maschinen.de/trennjaeger-saegen

HIGHLIGHTS

• Motor mit ange- 
 flanschtem Getriebe
• Sägebandführung  
 mit beidseitigen  
 Hartmetallplatten
• Klemmung durch  
 verschiebbaren 
 Schraubstock links 
 und rechts

SCHWENKRAHMEN-BANDSÄGEN
Baureihe TEBA

TECHNISCHE DATEN AUF E INEN BLICK

Maschinentyp mm m/min. 90° -45° 45° 30°

TEBA 380 
DG HA 4.950x34x1,1 15-90

380 / 
340x340 / 
510x340

380 / 
340x340 / 
350x340

380 / 
340x340 / 
350x340

270 / 
255x255/ 
235x340

TEBA 500 
DG HA 6.040x41x1,3 15-90

500 / 
450x450 / 
600x450

500 / 
430x430 / 
430x450

500 / 
440x440 / 
430x450

350 / 
310x310 / 
310x400

http://www.wagner-maschinen.de/trennjaeger-saegen/bandsaegen/bandsaegen-schwenkrahmen-manuell/-halbautomatisch


59

Weitere Informationen zur Maschinenbaureihe und zahlreichem Zubehör finden Sie auf unserer Website:   
www.wagner-maschinen.de/trennjaeger-saegen

SCHWENKRAHMEN-BANDSÄGEN MANUELL / HA 
TEBA 380 DG HA / TEBA 500 DG HA

ALLE HIGHLIGHTS IM ÜBERBLICK

• Motor mit angeflanschtem Getriebe
• Sägebandführung mit beidseitigen Hart- 
 metallplatten
• Klemmung durch verschiebbaren Schraubstock  
 links und rechts
• Horizontaler hydraulischer Gesamthub- 
 Spannzylinder
• Bewegliches Bedienpanel

• Stufenlose Schnittgeschwindigkeit
• Beidseitig stufenlose Gehrung +/- 30°
• Stufenloser Vorschub
• Vertikale Bandführung
• Steuerung mit übersichtlichem Touchpanel,  
 SD-Kartenslot für PLC-Speicherung 
• Digitale Höhenmessung des Sägearms

http://www.wagner-maschinen.de/trennjaeger-saegen/bandsaegen/bandsaegen-schwenkrahmen-manuell/-halbautomatisch
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Konstruktionsänderungen im Zuge technischer Verbesserungen vorbehalten. Abbildungen, Maße und Gewichte unverbindlich.

Maschinentisch schwenkbar

Horizontaler Gesamthubzylinder

Bedienpult schwenkbar

Gehrungen mit Festanschlag

STANDARDAUSSTATTUNG
• Untergestell mit Kühlmitteleinrichtung
• Schwerer Guss-Sägerahmen
• Schwerer Guss-Maschinentisch
• Schwerer Guss-Drehtisch,  
 es ist kein Einsägen bei Gehrungen
• Schwerer Guss-Materialspannstock

• Stufenlose Schnittgeschwindigkeit
• Stufenloser Vorschub
• Elektrische Schnitthöhenbegrenzung
• Komplette elektrische Ausrüstung 400 V./50 Hz.
• Bedienungswerkzeug und Betriebsanleitung
• CE-Norm

TECHNISCHE DATEN
• Motor 3,3 / 4,2 kW
• Gewicht 970 / 1.530 kg 

• Abmessungen (L x B x H) 
 2.580 x 945 x 1.545 / 3.000 x 1.600 x 1.750 mm

DETAILBILDER

OPTIONEN
• Schnittdruckautomatik einstellbar
• Bandspannung mit Manometer
• Hydraulische Bandspannung
• Elektrische Spänebürste
• Halogenlampe LA 50
• Winkelanzeige über Display

• Schnittlinienbeleuchtung
• 5 l Kühlmittelkonzentrat
• Minimalschmiersystem mit 1,6 m Schlauch
• 5 l Mikro-Sprühmittel Einweggebinde
• Späneförderer

http://www.wagner-maschinen.de/trennjaeger-saegen/bandsaegen/bandsaegen-schwenkrahmen-manuell/-halbautomatisch

